PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» декабря 2010 года                                                 № 2613
г. Тверь

Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях города Твери в 2011 году»
           Руководствуясь ст. 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с целью обеспечения пожарной безопасности в образовательных учреждениях города Твери

           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях города Твери в 2011 году» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Борисова А.В.

Глава администрации города Твери                                               В.Б.Толоко

                                                                                   Приложение к постановлению
                                                                                   администрации города Твери

                                                                                    от «03» декабря 2010 г. № 2613
ВЕДОМСТВЕННАЯ  ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

«Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях

города Твери в 2011 году»
ТВЕРЬ
2010 г.
Паспорт ведомственной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях города Твери в 2011 году».
	1
	Наименование Программы
	Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях  города Твери в 2011 году – далее Программа.

	2
	Условное наименование Программы

	Пожарная безопасность муниципальных образовательных учреждений города.

	3
	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г. № 69-ФЗ.
Приказ Министерства по чрезвычайным ситуациям РФ от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской федерации»

	4
	Цели и задачи Программы
	Основной целью  Программы  является: предупреждение гибели детей, учащихся и персонала, сбережение материальных ценностей при пожарах в  муниципальных образовательных учреждениях г.Твери:
Задачи Программы:
1. Необходимое и достаточное финансирование и  материально-техническое обеспечение муниципальных учреждений образования в сфере  пожарной безопасности.

2. Внедрение современных технических средств пожарной профилактики и пожаротушения.

3. Обеспечение противопожарного режима в учреждениях образования.

	5
	Муниципальный заказчик программы

	Управление образования администрации города Твери.

	6
	Срок реализации Программы
	2011 год.

	7
	Объемы и источники финансирования для реализации Программы
	Средства городского бюджета на общую сумму 28 500,0 тыс. рублей, в том числе:
- ремонт ограждения – 14 739, 1 тыс. рублей;

- обслуживание автоматической пожарной сигнализации (АПС) – 1142, 6 тыс.рублей;

- замеры сопротивления – 757,6 тыс.рублей;

- другие противопожарные мероприятия (огнезащитная обработка, замена пожарных рукавов, испытание пожарных лестниц, ремонт насосов-повысителей, зарядка и ремонт огнетушителей, закупка огнетушителей, диэлектрических перчаток, диэлектрических ковриков)   – 4 895,7 тыс.рублей;
- проектные работы на ремонт освещения – 120,0 тыс.рублей;

-ремонт электропроводки – 6 845,0 тыс. рублей.

	8
	Перечень основных мероприятий Программы

	- Ремонт ограждения в 11 общеобразовательных школах и 4 детских садах.
- Обслуживание автоматической пожарной сигнализации в 56 общеобразовательных школах, 77 детских садах, Дворце творчества детей и молодежи, городском методическом центре.

- Приобретение огнетушителей в 32 общеобразовательных школах, 29 детских садах, Дворце творчества детей и молодежи.

- Замеры сопротивления в 57 общеобразовательных школах, 77 детских садах, Дворце творчества детей и молодежи.

- Проектные работы на ремонт освещения в 2 общеобразовательных школах.

- Ремонт электропроводки в 2 общеобразовательных школах, 4 детских садах.

- Другие противопожарные мероприятия в 57 общеобразовательных школах, 77 детских садах, Дворце творчества детей и молодежи, 7 летних оздоровительно-образовательных лагерях.
- Обеспечение противопожарного режима во всех образовательных учреждениях.
- Пожарно-техническое освидетельствование  зданий, сооружений и территорий образовательных учреждений.

	9
	Исполнители Программы
	Управление образования администрации города Твери является заказчиком, основным разработчиком и реализатором Программы.

	10
	Ожидаемые конечные результаты
	- Обеспечение защиты от пожаров детей, учащихся, персонала  и материальных ценностей объектов образования с регламентированной вероятностью (ГОСТ 12.1.033-81).

- Гарантированное исполнение Правил и норм  пожарной безопасности в МУО (ППБ 01-03, НПБ 104-03, НПБ 110-03).

- Ремонт ограждений территории в 15 образовательных учреждениях.

- Качественное обслуживание работы автоматической пожарной сигнализации в 134 образовательных учреждениях.

- Доукомплектование средствами пожаротушения 61 образовательное учреждение.

	11
	Система организации контроля за использованием Программы
	Организацию системы контроля за реализацией Программы осуществляет ее муниципальный заказчик – управление образования администрации города Твери. Муниципальный заказчик Программы готовит и предоставляет отчеты об исполнении Программы в сроки, установленные в разделе 6  Программы.